

#### PRESS RELEASE

2017 年 11 月 17 日 株式会社ジェイコムウエスト

## J:COM が特別協賛



# リンクに巨大「ざっくう」が登場!梅田の冬を盛り上げます



株式会社ジェイコムウエスト(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:西森 英樹)は、2017 年 11 月 18 日(土)から 2018 年 3 月 4 日(日)まで、グランフロント大阪のうめきた広場(大阪市北区)に特設されるアイススケートリンク「ウメダ★アイスリンク つるんつるん supported by J:COM」(主催:MBS、加藤商会)に特別協賛いたします。なお、ジェイコムウエストが「ウメダ★アイスリンク つるんつるん(以下、つるんつるん)」に協賛するのは初めてです。

「つるんつるん」は、大阪梅田のど真ん中グランフロント大阪を会場に、今年で4年目を迎える西日本最大級の都市型仮設アイスリンクです。

今回のジェイコムウエストの協賛は、大阪の冬の風物詩として幅広い世代の皆さまに愛され、親しまれている「つるんつるん」を、地域の皆さまとともに楽しみ、盛り上げることを目的としています。

開催期間中、ジェイコムウエストでは、スケートリンクの中心にケーブルインターネット ZAQ のキャラクター「ざっくう」の巨大バルーンを設置し、エンターテインメント溢れる楽しさをお届けいたします。また、オープン当日の 11 月 18 日(土)には、「ざっくう」3 体による氷上の徒歩レース「一番早いのはどの子だ?! ざっくうダービー」を開催し、お客さまによる順位予想大会や記念撮影を行います。期間中は、さまざまなイベントを通じて、「つるんつるん」の楽しさを発信いたします。

大阪の冬に欠かせない街中スケートリンク「つるんつるん」に、ぜひ皆さまでお出かけください。

ウメダ★アイスリンク つるんつるん supported by J:COMJの情報は公式サイトでご確認ください URL http://www.mbs.jp/skate-rink/

### <特別協賛概要>

イベント名	「ウメダ★アイスリンク つるんつるん supported by J:COM 」
開催日程	2017 年 11 月 18 日(土)~2018 年 3 月 4 日(日) <106 日間> ※ 2018 年 1 月 1 日(月・祝)休み ※12 月 17 日(日)のみ 12:30OPEN ※ 雨天等により会場運営側の判断で営業時間変更や中止になる場合があります
営業時間	オープン: 平日 12:00/土日祝・12/25-1/8 は 11:00 クローズ: 20:30 ※最終入場は 20:00
会 場	グランフロント大阪 うめきた広場
滑走料	大人 1,500 円/大学生 1,300 円/高校生 1,200 円/中学生・小学生以下 1,000 円 ※ チケットの販売、価格に関する詳細は HP でご確認ください ※ すべて貸靴料・消費税込 ※混雑時には入場規制をする場合があります
主 催	MBS、加藤商会 ◎ 後援 FM802 ◎ 特別協力 グランフロント大阪
問 合 せ	キョードーインフォメーション 0570-200-888(10:00~18:00)

#### <オープニングイベント概要>

イベント名	「一番早いのはどの子だ?! ざっくぅダービー」
開催日程	2017 年 11 月 18 日(土) *リンクオープン当日
時間	1回目 14:30/ 2回目 16:30
会 場	グランフロント大阪 うめきた広場「つるんつるん」
内 容	<ul> <li>① ざっくう(3 体)による「ざっくうダービー」         <ul> <li>たすきをかけた「ざっくう」が氷上で徒歩レースを行います</li> </ul> </li> <li>② お客さまによる順位予想大会/記念撮影         <ul> <li>レースの順位を予測いただき、当たった方には「ざっくう」グッズをプレゼントいたします</li> <li>レース終了後は「ざっくう」との記念撮影を実施</li> </ul> </li> </ul>
専用サイト	https://zaq.jp/skate-rink/

#### 株式会社ジェイコムウエストについて http://www.jcom.co.jp

株式会社ジェイコムウエスト(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:西森 英樹)は、京都府、大阪府、兵庫県、和歌山県の関西地区2府2県で、ケーブルテレビ、高速インターネット接続、固定電話、電力、モバイル等を提供しているケーブルテレビ運営会社です。2017年4月より大阪ガスの取次事業者としてJ:COMガスを提供しています。株式会社ジュピターテレコム(J:COM)のグループ会社として、先進性のある高品質な情報・エンターテインメントの提供を通じ、地域社会の発展に貢献することを目指しています。